
JO/S S249
27/12/2023
789437-2023-FR

1 / 3

Cet avis sur le site TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:789437-2023:TEXT:FR:HTML

France-Reims: Services de désamiantage
2023/S 249-789437

Avis d’attribution de marché

Résultats de la procédure de marché

Services

Base juridique:
Directive 2014/24/UE
Section I: Pouvoir adjudicateur
I.1) Nom et adresses

Nom officiel: Le Foyer Rémois (51)
Adresse postale: 8 rue Lanson
Ville: REIMS
Code NUTS: FRF23 Marne
Code postal: 51100
Pays: France
Point(s) de contact: Pénélope DEBETHUNE
Courriel: p.debethune@foyer-remois.fr 
Téléphone:  +33 326843626
Adresse(s) internet:
Adresse principale: https://www.foyer-remois.fr/
Adresse du profil d’acheteur: https://www.marches-securises.fr

I.4) Type de pouvoir adjudicateur
Autre type: Organisme HLM

I.5) Activité principale
Autre activité: Logements sociaux

Section II: Objet
II.1) Étendue du marché

II.1.1) Intitulé:
ACCORD-CADRE COMPOSITE DE SERVICES POUR LA RÉALISATION DE REPÉRAGES ET DE 
DIAGNOSTICS AMIANTE

II.1.2) Code CPV principal
90650000 Services de désamiantage

II.1.3) Type de marché
Services

II.1.4) Description succincte:
Le présent marché a pour objet de confier au TITULAIRE la réalisation de repérages et de diagnostics amiante 
pour le compte du FOYER REMOIS.

II.1.6) Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: non

27/12/2023 S249
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:p.debethune@foyer-remois.fr
https://www.foyer-remois.fr/
https://www.marches-securises.fr


JO/S S249
27/12/2023
789437-2023-FR

2 / 3

II.1.7) Valeur totale du marché (hors TVA)
Valeur hors TVA: 500 000.00 EUR

II.2) Description

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
90650000 Services de désamiantage

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS: FR France

II.2.4) Description des prestations:
La réalisation du marché sera découpée en deux types de prestations :
1) Prestations par émission de bons de commande.
Le TITULAIRE s'engage à effectuer la réalisation :
- De diagnostics Amiante avant Travaux d'entretien courant dans les parties communes.
- De diagnostics Amiante avant Travaux d'entretien courant dans les parties privatives.
- De diagnostics Amiante avant Travaux de réhabilitation.
- De diagnostics Amiante Partie Privative.
- De diagnostics Technique Amiante.
- De diagnostics Amiante avant Démolition.
- De diagnostics Amiante Etat de conservation.
- De la mise à jour des DTA suite à la réalisation du diagnostic.
- De diagnostic amiante après travaux / Examen visuel des surfaces traitées après travaux.
- De mesures d'empoussièrement.
2) Réalisation de l'ensemble des Diagnostics Amiante pour le compte de l'Organisme sur toute la partie 
Privative dont la liste figure en annexe du CCTP.

II.2.5) Critères d’attribution
Critère de qualité - Nom: Méthodologie de connexion à la plateforme de stockage informatique / Pondération: 10
Critère de qualité - Nom: Méthodologie de réalisation des prélèvements (Prises de RDV et diagnostics) / 
Pondération: 10
Critère de qualité - Nom: Délai de remise des rapports / Pondération: 10
Critère de qualité - Nom: Méthodologie de réparation à la suite de prélèvements / Pondération: 4
Critère de qualité - Nom: Moyens humains et qualifications des équipes / Pondération: 6
Prix - Pondération: 60

II.2.11) Information sur les options
Options: non

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: non

II.2.14) Informations complémentaires

Section IV: Procédure
IV.1) Description

IV.1.1) Type de procédure
Procédure ouverte

IV.1.3) Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique
Le marché implique la mise en place d'un accord-cadre

IV.1.8) Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: non

27/12/2023 S249
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3



JO/S S249
27/12/2023
789437-2023-FR

3 / 3

IV.2) Renseignements d'ordre administratif

IV.2.1) Publication antérieure relative à la présente procédure
Numéro de l'avis au JO série S: 2023/S 210-664623

IV.2.8) Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique

IV.2.9) Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un avis de 
préinformation

Section V: Attribution du marché
Intitulé:
ACCORD-CADRE COMPOSITE DE SERVICES POUR LA RÉALISATION DE REPÉRAGES ET DE 
DIAGNOSTICS AMIANTE

Un marché/lot est attribué: oui

V.2) Attribution du marché

V.2.1) Date de conclusion du marché:
15/12/2023

V.2.2) Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues: 12
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques: non

V.2.3) Nom et adresse du titulaire
Nom officiel: SARL VIRREOS INGENIERIE
Adresse postale: 13, rue du Colonel Charbonneaux Cellule 4
Ville: REIMS
Code NUTS: FR France
Code postal: 51100
Pays: France
Le titulaire est une PME: non

V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot (hors TVA)
Valeur totale du marché/du lot: 500 000.00 EUR

V.2.5) Information sur la sous-traitance

Section VI: Renseignements complémentaires
VI.3) Informations complémentaires:

VI.4) Procédures de recours

VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours
Nom officiel: Tribunal Judiciaire de Lille
Adresse postale: 13, avenue du Peuple Belge
Ville: LILLE
Code postal: 59000
Pays: France

VI.5) Date d’envoi du présent avis:
22/12/2023

27/12/2023 S249
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:664623-2023:TEXT:FR:HTML

